
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про встановлення місцевих податків і зборів          

на території Авангардівської селищної ради 

 

Відповідно до статей 7, 10, 12, 265, 266, 267, 268, 269-289, 293 Податкового 

Кодексу України, Бюджетного кодексу України, пункту 24, 35 частини 1 статті 26 та 

статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України 

«Про засади державної регуляторної подітики у сфері господапської діяльності», 

рекомендацій постійну комісію з питань фінансів, бюджету, планування соціально-

економічного розвитку, інвестицій, міжнародного співробітництва та регуляторної 

політики, Авангардівська селищна рада ВИРІШИЛА: 

 

1. Встановити на території Авангардівської селищної ради такі місцеві податки і 

збори: 

1.1. Податок на майно, який складається з: 

1.1.1. Податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, визначивши 

його елементи згідно додатку 1. 

1.1.2. Транспортного податку, визначивши його елементи згідно додатку 2. 

1.1.3. Плати за землю, визначивши його елементи згідно додатку 3. 

1.2. Єдиний податок для суб’єктів господарювання, які застосовують спрощену 

систему оподаткування, обліку та звітності та віднесені до першої та другої групи 

платників єдиного податку, визначених у підпунктах 1 і 2 пункту 293.2 статті 293 

Податкового кодексу України, визначивши його елементи згідно додатку 4. 

1.3. Збір за місця паркування транспортних засобів, визначивши його елементи 

згідно додатку 5. 

1.4. Туристичний збір, визначивши його елементи згідно додатку 6. 

2. Встановити, що місцеві податки та збори, встановлені цим рішенням, 

вводяться в дію з 01 січня 2025 року. 

3. З дня набрання чинності даним рішенням, термін дії рішення Авангардівської 

селищної ради № 602-VIII від 24.06.2021 року «Про встановлення місцевих податків і 

зборів на території Авангардівської селищної ради» зі змінами спливає 31.12.2024р. 

включно. 

4. Завідувачу сектора внутрішньої політики та діловодства селищної ради 

оприлюднити це рішення у спосіб, передбачений статтею 13 Закону України «Про 

засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності». 



5. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію селищної ради 

з питань бюджету та фінансів, соціально-економічного розвитку, промисловості, 

підприємництва та регуляторної політики  та відділ внутрішнього моніторингу, 

обліку місцевих податків та зборів Авангардівської селищної ради. 

 

 

 

 

 

               Селищний голова                                                     Сергій ХРУСТОВСЬКИЙ 
 

 

 

№ ___  

від __.____.2024 р. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток №1 

до рішення Авангардівської селищної ради 

                                                                                                           від ______2024 року № _____ 

 

Елементи податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки 

1. Платники податку 
Платники податку визначені пунктом 266.1 статті 266 Податкового кодексу України. 

2. Об’єкт оподаткування 
Об’єкт оподаткування визначено пунктом 266.2 статті 266 Податкового кодексу 

України з врахуванням Додатку 1.3. 

3. База оподаткування 

База оподаткування визначена пунктом 266.3 статті 266 Податкового кодексу України. 

4. Пільги із сплати податку 

Перелік пільг та особливості їх застосування визначено пунктом 266.4 статті 266 

Податкового кодексу України відповідно Додатку 1.2. 

4.1.Відповідно підпункту 266.4.1 пункту 266.4 статті 266 Податкового кодексу України 

база оподаткування об’єкта/об’єктів житлової нерухомості, в тому числі їх часток, що 

перебувають у власності фізичної особи - платника податку, зменшується: 

а) для квартири/квартир незалежно від їх кількості - на 60 кв. метрів; 

б) для житлового будинку/будинків незалежно від їх кількості - на 120 кв. метрів; 

в) для різних типів об’єктів житлової нерухомості, в тому числі їх часток (у разі 

одночасного перебування у власності платника податку квартири/квартир та житлового 

будинку/будинків, у тому числі їх часток), - на 180 кв. метрів. 

Таке зменшення надається один раз за кожний базовий податковий (звітний) період 

(рік). 

4.2.Перелік пільг для фізичних та юридичних осіб надані в межах норм підпункту 

266.4.2. пункту 266.4. статті 266 Податкового кодексу України. 

4.3.Відповідно підпункту 266.4.3. пункту 266.4 Податкового кодексу України пільги з 

податку, передбачені підпунктами 266.4.1 та 266.4.2 пункту 266.4 статті 266, для фізичних 

осіб не застосовуються до: 

об’єкта /об’єктів оподаткування, якщо такого/таких об’єкта/об’єктів перевищує 

п’ятикратний розмір неоподаткованої площі, встановленої підпунктом 266.4.1 цього пункту;  

об’єкта/об’єктів оподаткування, що використовуються їх власниками з метою 

одержання доходів (здається в оренду, лізинг, позичку, використовуються у підприємницькій 

діяльності). 

5. Ставка податку 
Ставки податку у відсотках розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом 

на 1 січня звітного (податкового) року, за 1 квадратний метр бази оподаткування відповідно  

Додатку 1.1, Додатку 1.2, Додатку 1.3(додаються). 

6. Податковий період 
Базовий податковий (звітний) період дорівнює календарному року. 

7. Порядок обчислення суми податку 

Обчислення суми податку з об’єкта/об’єктів житлової нерухомості, які перебувають у 

власності фізичних осіб, здійснюється контролюючим органом за місцем податкової адреси 

(місцем реєстрації) власника такої нерухомості у порядку, встановленому підпунктами 

266.7.1-266.7.3,266.7.5 та пунктом 266.8 ст. 266 розділу ХІІ Податкового кодексу України. 

8. Порядок сплати податку 

Податок сплачується відповідно до пункту 266.9 статті 266 Податкового кодексу 

України. 

9. Строки сплати податку 
Строки сплату податку визначені пунктом 266.10 статті 266 Податкового кодексу 

України. 

         

 Секретар ради                                                                                         Валентина ЩУР 



Додаток 1.1 

до рішення Авангардівської селищної ради 

                                                                                                           від ______2024 року № _____ 

 

СТАВКИ 

податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки  

Ставки встановлюються на території Авангардівської селищної ради та вводяться в дію 

з 01 січня 2025 року. 

Адміністративно-територіальна одиниця, на яку поширюється дія рішення органу місцевого 

самоврядування: 
Код області Код району Код КОАТУУ Категорія 

об’єкта* 

Назва об’єкта 

UA51100000000095786 UA51100010000023950 UA51100010010083015 Х Авангард 

UA51100000000095786 UA51100010000023950 UA51100010020083031 Х Хлібодарське 

UA51100000000095786 UA51100010000023950 UA51100010030055934 С Нова Долина 

UA51100000000095786 UA51100010000023950 UA51100010040080110 С Прилиманське 

UA51100000000095786 UA51100010000023950 UA51100010050014385 С Радісне 

* «С» – села;«Х» – селища; 

Класифікація будівель та споруд  

(відповідно до національного 

класифікатора НК 018:2023, 

затвердженого наказом Міністерства 

економіки України  від 16.05.2023 

року №3573)1 

Ставки податку2 

(у % від розміру мінімальної заробітної плати) 

за 1 кв. метр 

Код Назва 

Для юридичних осіб та 

фізичних осіб 

підприємців (ФОП) 

Для фізичних осіб 

  1 зона* 2 зона* 
 

зона* 
1 зона* 2 зона* 

 

зона* 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Будівлі житлові х х х х х х 

11 Житлові будинки х х х х х х 

111 
Одноквартирні житлові 

будинки 

х х х х х х 

1110 Одноквартирні житлові будинки 1,000 1,500 - 0,300 1,500 - 

112 
Житлові будинки з двома та 

більше квартирами 

х х х х х х 

1121 
Житлові будинки з двома 

квартирами 

1,000 1,500 - 0,300 1,500 - 

1122 
Житлові будинки з трьома та 

більше квартирами 

1,000 1,500 - 0,300 1,500 - 

113 
Житлові будинки для 

коллективного проживання 

х х х х х х 

1130 
Житлові будинки для 

коллективного проживання3 

1,000 1,500 - 0,300 1,500 - 

12 Нежитлові будівлі  х х х х х х 

121 
Будівлі готельні та подібні 

будівлі 

х х х х х х 

1211 Будівлі готельні 1,000 1,500 - 1,000 1,500 - 

1212 
Інші будівлі для 

короткострокового проживання 

1,000 1,500 - 1,000 1,500 - 

122 Офісні будівлі  х х х х х х 

1220 Офісні будівлі3 1,000 1,500 - 1,000 1,500 - 

123 
Будівлі оптово-роздрібної 

торгівлі 

х х х х х х 



1230 
Будівлі оптово-роздрібної 

торгівлі 
1,000 1,500 - 1,000 1,500 - 

124 Будівлі транспорту та зв'язку х х х х х х 

1241 

Будівлі електронних комунікацій, 

станцій, терміналів та пов’язані з 

ними будівлі 

1,000 1,500 - 1,000 1,500 - 

1242 Будівлі гаражів 1,000 1,500 - - - - 

125 Промислові та складські 

будівлі 

х х х х х х 

1251 Промислові будівлі3 1,000 1,500 - 1,000 1,500 - 

1252 Резервуари, силоси та склади 1,000 1,500 - 1,000 1,500 - 

126 

Будівлі громадського дозвілля, 

освіти, охорони здоров’я та 

соціального захисту 

х х х х х х 

1261 Будівлі громадського дозвілля 1,000 1,500 - 1,000 1,500 - 

1262 Будівлі музеїв та бібліотек 1,000 1,500 - 1,000 1,500 - 

1263 
Будівлі закладів освіти та 

дослідних закладів3 

1,000 1,500 - 1,000 1,500 - 

1264 

Будівлі закладів охорони 

здоров’я та соціального захисту 

населення3 

1,000 1,500 - 1,000 1,500 - 

1265 Спортивні зали3 1,000 1,500 - 1,000 1,500 - 

127 Інші нежитлові будівлі х х х х х х 

1271 
Нежитлові сільськогосподарські 

будівлі3 

1,000 1,500 - 1,000 1,500 - 

1272 Меморіальні та культові будівлі3 1,000 1,500 - 1,000 1,500 - 

1273 
Пам'ятки історичні та такі, що 

охороняються3 

1,000 1,500 - 1,000 1,500 - 

1274 
Інші будівлі, не класифіковані 

раніше3 

1,000 1,500 - 1,000 1,500 - 

 

Інші нежитлові приміщення, 

господарські будівлі та споруди, 

що не включені до класифікатору 

будівель та споруд (комори та 

інші) 

1,000 1,500 - 1,000 1,500 - 

 
1 Класифікація будівель та споруд, код та найменування зазначаються відповідно до Національного класифікатора  

України НК 018-2023, затвердженого наказом Міністерства економіки України від 16 травня 2023 р. № 3573. 
2 Ставки податку встановлюються з урахуванням норм підпункту 12.3.7 пункту 12.3 статті 12, пункту 30.2  

статті 30 і пункту 266.5 статті 266 Податкового кодексу України і зазначаються десятковим дробом із трьома 

 (у разі потреби чотирма) десятковими знаками після коми. 
3 Об’єкти нерухомості, що класифікуються за цим підкласом, звільняються/можуть звільнятися повністю або  

частково від оподаткування податком на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, відповідно до норм 

 підпункту 266.2.2 пункту 266.2 і пункту 266.4 статті 266 Податкового кодексу України. 

 

 

 

Секретар ради                                                                                  Валентина ЩУР 
 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1.2 

до рішення Виконавчого комітету  

Авангардівської селищної ради 

                                                                                                           від ______2024 року № _____ 

 

ПЕРЕЛІК  

пільг для фізичних та юридичних осіб, наданих відповідно до підпункту 266.4.2 пункту 

266.4 статті 266 Податкового кодексу України, із сплати податку на нерухоме майно, 

відмінне від земельної ділянки1 

  Пільги встановлюються на території Авангардівської селищної ради та вводяться в 

дію з 01 січня 2024 року. 

Адміністративно-територіальна одиниця, на яку поширюється дія рішення органу 

місцевого самоврядування: 
Код області Код району Код КОАТУУ Категорія 

об’єкта* 

Назва об’єкта 

UA51100000000095786 UA51100010000023950 UA51100010010083015 Х Авангард 

UA51100000000095786 UA51100010000023950 UA51100010020083031 Х Хлібодарське 

UA51100000000095786 UA51100010000023950 UA51100010030055934 С Нова Долина 

UA51100000000095786 UA51100010000023950 UA51100010040080110 С Прилиманське 

UA51100000000095786 UA51100010000023950 UA51100010050014385 С Радісне 

*«С» – села;«Х» – селища; 

Група платників, категорія/класифікація будівель та споруд 

Розмір пільги (відсотків 

суми податкового 

зобов’язання за рік) 

Органи місцевого самоврядування територіальної                               

громади Авангардівської селищної ради, комунальні 

підприємства, установи, заклади учасником (засновником), 

яких є Авангардівська селищна рада 

100 

 

1 Пільги визначаються з урахуванням норм підпункту 12.3.7 пункту 12.3 статті 12, пункту 30.2 статті 30, 

пункту 266.2 статті 266 Податкового кодексу України. У разі встановлення пільг, відмінних на територіях 

різних населених пунктів адміністративно-територіальної одиниці, за кожним населеним пунктом пільги 

затверджуються окремо. 

 

 

 

 

Секретар ради                                                                                  Валентина ЩУР 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1.3 

до рішення Авангардівської селищної ради 

                                                                                                           від ______2024 року № _____ 

 

 

 

 

Адреси об’єктів житлової та нежитлової нерухомості, що відносяться до 2 зони із 

сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки: 

- селище Авангард вулиця Абрикосова:1; 

- селище Авангард вулиця Ангарська: 6В, 70; 70/1; 70/2; 

- селище Авангард вулиця Базова: 1А; 4; 5; 8; 9А; 9В; 12Б/2; 12В; 12Г; 12Е; 12Ж; 12/1; 

12/3; 14; 15; 15/1; 15А; 15Б; 15В; 15Г; 15Д; 15Є; 17; 18; 

- селище Авангард вулиця Теплична: 1, 1А; 1Б; 1Г; 1Ж; 1ЕБ; 1П; 1ПА; 1ПБ; 1ПВ; 1ПГ; 

1Н; 1У; 1УА; 1УА/1; 1УА/2; 1УА/3; 1УА/4; 1Р;  

- селище Хлібодарське вулиця Артилерійська, 6;  

- селище Хлібодарське вулиця Маяцька дорога, 2а;  

- селище Хлібодарське улиця Одеська, 3; 

- селище Хлібодарське вулиця Тираспольське шосе 14А; 24; 28; 

- село Прилиманське вулиця Восточна, 200А; 

- село Прилиманське вулиця Центральна, 53; 

- село Радісне, вулиця Артилерійська, 43 

 

Адреси об’єктів житлової та нежитлової нерухомості, що не відображені в списку, 

або ті, що новостворені (збудовані, реконструйовані) за замовчуванням відносяться до  

1 зони. 

 

 
 

 

Секретар ради                                                                                Валентина ЩУР 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток №2 

до рішення Виконавчого комітету  

Авангардівської селищної ради 

                                                                                                           від ______2024 року № _____ 

 

 

 

Елементи транспортного податку 

 

1. Платники податку 

Платники податку визначені пунктом 267.1. статті 267 Податкового кодексу України.  

2. Об’єкт оподаткування 

Об’єктом оподаткування визначено пунктом 267.2. статті 267 Податкового кодексу 

України. 

3. База оподаткування 

Базу оподаткування визначено пунктом 267.3. статті 267 Податкового кодексу України.  

4. Ставка податку 

Ставка податку визначена пунктом 267.4. статті 267 Податкового кодексу України. 

5. Податковий період 

Базовий податковий (звітний) період дорівнює календарному року. 

6. Порядок обчислення податку 

Порядок обчислення, строк та порядок сплати податку, строк та порядок подання 

звітності визначені пунктами 267.5-267.8 Податкового кодексу України. 

7.Порядок сплати податку 

Податок сплачується у відповідності до пункту 267.7. статті 267 Податкового кодексу 

України. 

8. Строки сплати податку 

Строки сплати податку визначені пунктом 267.8 статті 267 Податкового кодексу 

України. 

 

 

 

Секретар ради                                                                                Валентина ЩУР 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Додаток №3 

до рішення Авангардівської селищної ради 

                                                                                                           від ______2024 року № _____ 

 

Елементи плати за землю 

 

1.Платники податку за землю 

1.1.Платників земельного податку визначено статтею 269 Податкового кодексу 

України. 

1.2.Платників орендної плати визначено пунктом 288.2 статті 288 Податкового кодексу 

України. 

2.Об’єкт оподаткування 

2.1.Об’єкти оподаткування земельним податком визначено статтею 270 Податкового 

кодексу України. 

2.2.Об’єкти оподаткування орендною платою визначено пунктом 288.3 статті 288 

Податкового кодексу України. 

3. База оподаткування 

Базу оподаткування земельним податком, визначено пунктом 271.1 ст. 271 Податкового 

кодексу України. 

4.Ставка податку 

Ставки земельного податку визначені у Додатку 3.1. 

Розмір орендної плати встановлюється у договорі оренди, відповідно до пункту 288.5 

статті 288 Податкового кодексу України та не може бути меншою за розмір земельного 

податку. 

5. Пільги із сплати податку 

5.1.Перелік пільг для фізичних осіб визначено статтею 281 Податкового кодексу 

України. 

5.2.Перелік пільг для юридичних осіб визначено статтею 282 Податкового кодексу 

України. 

5.3.Перелік земельних ділянок, які не підлягають оподаткуванню земельним податком 

визначено статтею 283 Податкового кодексу України. 

5.4.Порядок та особливості застосування пільг визначено пунктами 284.2-284.4 статті 

284 Податкового кодексу України. 

5.5.Перелік пільг для юридичних осіб, наданих у межах норм пункту 284.1 статті 284 

податкового кодексу України. 

Пільги щодо сплати земельного податку визначені у Додатку 3.1. 

6.Податковий період 

Базовий податковий (звітний) період дорівнює календарному року. 

7.Порядок обчислення плати за землю 

Порядок обчислення, строк та порядок сплати податку, строк та порядок подання 

звітності визначенні статтями 273, 281-284, 286, 287, 289 Податкового кодексу України. 

8. Строки оплати плати за землю 

Строки сплати визначено статтею 287 Податкового кодексу України. 

 

 

Секретар ради                                                                                 Валентина ЩУР 

 

 
 

 

 

 



 

Додаток 3.1 

до рішення Авангардівської селищної ради 

                                                                                                           від ______2024 року № _____ 

 

Ставки земельного податку  

Адміністративно-територіальна одиниця, на яку поширюється дія рішення органу місцевого 

самоврядування: 
Код області Код району Код КОАТУУ Категорія 

об’єкта
1
 

Назва об’єкта 

UA51100000000095786 UA51100010000023950 UA51100010010083015 Х Авангард 

UA51100000000095786 UA51100010000023950 UA51100010020083031 Х Хлібодарське 

UA51100000000095786 UA51100010000023950 UA51100010030055934 С Нова Долина 

UA51100000000095786 UA51100010000023950 UA51100010040080110 С Прилиманське 

UA51100000000095786 UA51100010000023950 UA51100010050014385 С Радісне 
2 «С» – села;«Х» – селища; 

 

 

 

 

Вид цільового призначення земель 3 

Ставки податку4 

(% нормативної грошової оцінки) 

За земельні 

ділянки, 

нормативну 

грошову оцінку 

яких проведено 

(незалежно від 

місцезнаходження) 

За земельні ділянки 

за межами 

населених пунктів, 

нормативну 

грошову оцінку 

яких не проведено 

 

Код3 

 

Назва3 

для 

юридич-

них осіб 

для 

фізичних 

осіб 

для 

юридич-

них осіб 

для 

фізичних 

осіб 

1 2 3 4 5 6 

Категорія  Землі сільськогосподарського 

призначення 

х х х х 

01 Земельні ділянки сільськогосподарського 

призначення (земельні ділянки, надані 

для виробництва сільськогосподарської 

продукції, здійснення 

сільськогосподарської науково-дослідної 

та навчальної діяльності, розміщення 

відповідної виробничої інфраструктури, у 

тому числі інфраструктури оптових 

ринків сільськогосподарської продукції, 

або призначені для цих цілей; земельні 

ділянки, надані для діяльності у сфері 

надання послуг у сільському господарстві, 

та інше) 

х х х х 

01.01 Для ведення товарного 

сільськогосподарського виробництва 

1,000 1,000 3,000 3,000 

01.02 Для ведення фермерського господарства 1,000 1,000 3,000 3,000 

01.03 Для ведення особистого селянського 

господарства 

1,000 1,000 3,000 3,000 

01.04 Для ведення підсобного сільського 

господарства 

1,000 1,000 3,000 3,000 

01.05 Для індивідуального садівництва 1,000 1,000 3,000 3,000 

01.06 Для колективного садівництва 1,000 1,000 3,000 3,000 

01.07 Для городництва 1,000 1,000 3,000 3,000 

01.08 Для сінокосіння і випасання худоби 1,000 1,000 3,000 3,000 

01.09 Для дослідних і навчальних цілей 1,000 1,000 3,000 3,000 



01.10 Для пропаганди передового досвіду ведення 

сільського господарства 

1,000 1,000 3,000 3,000 

01.11 Для надання послуг у сільському 

господарстві 

1,000 1,000 3,000 3,000 

01.12 Для розміщення інфраструктури оптових 

ринків сільськогосподарської продукції 

1,000 1,000 3,000 3,000 

01.13 Для іншого сільськогосподарського 

призначення 

1,000 1,000 3,000 3,000 

01.14 Для цілей підрозділів 01.01 - 01.13 та для 

збереження та використання земель 

природно-заповідного фонду 

1,000 1,000 3,000 3,000 

01.15 Земельні ділянки запасу під 

сільськогосподарськими будівлями і 

дворами 

1,000 1,000 3,000 3,000 

01.16 Земельні ділянки під полезахисними 

лісовими смугами 

 

1,000 1,000 3,000 3,000 

01.17 Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, 

які не надані у власність або користування 

громадянами чи юридичними особами) 

1,000 1,000 3,000 3,000 

01.18 Земельні ділянки загального користування, 

які використовуються як польові дороги, 

прогони 

1,000 1,000 3,000 3,000 

01.19 Земельні ділянки під громадськими 

сіножатями та громадськими пасовищами 

1,000 1,000 3,000 3,000 

Категорія Землі житлової та громадської забудови х х х х 

02 Земельні ділянки житлової забудови 

(земельні ділянки, які використовуються 

для розміщення житлової забудови 

(житлові будинки, гуртожитки, 

господарські будівлі та інше); земельні 

ділянки, які використовуються для 

розміщення гаражного будівництва) 

х х х х 

02.01 Для будівництва і обслуговування 

житлового будинку, господарських будівель 

і споруд (присадибна ділянка) 

1,000 0,100 3,000 0,100 

 

02.02 Для колективного житлового будівництва  1,000 1,000 3,000 0,100 

02.03 Для будівництва і обслуговування 

багатоквартирного житлового будинку 

1,000 1,000 3,000 3,000 

02.04 Для будівництва і обслуговування будівель 

тимчасового проживання 

1,000 1,000 3,000 3,000 

02.05 Для будівництва індивідуальних гаражів 1,000 Для ділянок 
загальною 
площею до 

0,01га – ставка - 
0,100 

Для ділянок 

загальною 

площею більше 
0.01га ставка– 

1,000 

3,000 Для ділянок 
загальною площею 
до 0,01га – ставка - 

0,100 

Для ділянок 

загальною площею 
більше 0.01га 

ставка – 1,000 

у разі наявності двох, або більше ділянок 

одного виду використання у власності 

(користуванні) однієї особи 

1,000 1,000 3,000 3,000 

02.06 Для колективного гаражного будівництва  1,000 0,100 3,000 0,100 

02.07 Для іншої житлової забудови 1,000 0,100 3,000 3,000 

02.08 Для цілей підрозділів 02.01 - 02.07, 02.09-

02.12  та для збереження та використання 

1,000 1,000 3,000 3,000 



земель природно-заповідного фонду 

02.09 Для будівництва і обслуговування паркінгів 

та автостоянок на землях житлової та 

громадської забудови 

1,000 1,000 3,000 3,000 

02.10 Для будівництва і обслуговування 

багатоквартирного житлового будинку з 

об'єктами торгово-розважальної та ринкової 

інфраструктури 

1,000 1,000 3,000 3,000 

02.11 Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, 

які не надані у власність або користування 

громадянам чи юридичним особам) 

1,000 1,000 3,000 3,000 

02.12 Земельні ділянки загального користування, 

які використовуються як 

внутрішньоквартальні проїзди, пішохідні 

зони 

1,000 1,000 3,000 3,000 

03 Земельні ділянки громадської забудови 

(земельні ділянки, які використовуються 

для розміщення громадських будівель і 

споруд (готелів, офісних будівель, 

торговельних будівель, для публічних 

виступів, для музеїв та бібліотек, для 

навчальних та дослідних закладів, для 

лікарень та оздоровчих закладів), інших 

об'єктів загального користування) 

х х х х 

03.01 Для будівництва та обслуговування будівель 

органів державної влади та місцевого 

самоврядування5 

1,000 1,000 1,000 1,000 

03.02 Для будівництва та обслуговування будівель 

закладів освіти5 

1,000 1,000 1,000 1,000 

03.03 Для будівництва та обслуговування будівель 

закладів охорони здоров'я та соціальної 

допомоги5 

1,000 1,000 1,000 1,000 

03.04 Для будівництва та обслуговування будівель 

громадських та релігійних організацій5 

1,000 1,000 3,000 3,000 

03.05 Для будівництва та обслуговування будівель 

закладів культурно-просвітницького 

обслуговування5 

1,000 1,000 3,000 3,000 

03.06 Для будівництва та обслуговування будівель 

екстериторіальних організацій та органів 

1,000 1,000 3,000 3,000 

03.07 Для будівництва та обслуговування будівель 

торгівлі  

1,000 1,000 3,000 3,000 

03.08 Для будівництва та обслуговування об'єктів 

туристичної інфраструктури та закладів 

громадського харчування 

1,000 1,000 3,000 3,000 

03.09 Для будівництва та обслуговування будівель 

кредитно-фінансових установ 

1,000 1,000 3,000 3,000 

03.10 Для будівництва та обслуговування будівель 

ринкової інфраструктури  

1,000 1,000 3,000 3,000 

03.11 Для будівництва та обслуговування будівель 

і споруд закладів науки 

1,000 1,000 3,000 3,000 

03.12 Для будівництва та обслуговування будівель 

закладів комунального обслуговування 

1,000 1,000 3,000 3,000 

03.13 Для будівництва та обслуговування будівель 

закладів побутового обслуговування 

1,000 1,000 3,000 3,000 



03.14 Для розміщення та постійної діяльності 

органів ДСНС5 

1,000 1,000 3,000 3,000 

03.15 Для будівництва та обслуговування інших 

будівель громадської забудови 

1,000 1,000 3,000 3,000 

03.16 Для цілей підрозділів 03.01 - 03.15, 03.17 – 

03.20 та для збереження та використання 

земель природно – заповідного фонду 

 

1,000 1,000 3,000 3,000 

03.17 Для розміщення та експлуатації закладів з 

обслуговування відвідувачів об'єктів 

рекреаційного призначення 

1,000 1,000 3,000 3,000 

03.18 Для розміщення та експлуатації 

установ/місць виконання покарань 

1,000 1,000 3,000 3,000 

03.19 Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, 

які не надані у власність або користування 

громадянам чи юридичним особам) 

1,000 1,000 3,000 3,000 

03.20 Земельні ділянки загального користування, 

які використовуються як 

внутрішньоквартальні проїзди, пішохідні 

зони 

1,000 1,000 3,000 3,000 

Категорія Землі природно-заповідного фонду та 

іншого природоохоронного призначення 

х х х х 

04 Земельні ділянки природно-заповідного 

фонду (природні території та об'єкти 

(природні заповідники, національні 

природні парки, біосферні заповідники, 

регіональні ландшафтні парки, 

заказники, пам'ятки природи, заповідні 

урочища), а також штучно створені 

об'єкти (ботанічні сади, дендрологічні 

парки, зоологічні парки, парки-пам'ятки 

садово-паркового мистецтва), що 

надаються в постійне користування 

спеціальним адміністраціям територій та 

об'єктів природно-заповідного фонду 

(крім земельних ділянок під об'єктами 

природно-заповідного фонду, що включені 

до їх складу без вилучення) 

х х х х 

04.01 Для збереження та використання біосферних 

заповідників 

1,000 1,000 1,000 1,000 

04.02 Для збереження та використання природних 

заповідників 

1,000 1,000 1,000 1,000 

04.03 Для збереження та використання 

національних природних парків 

1,000 1,000 1,000 1,000 

04.04 Для збереження та використання ботанічних 

садів 

1,000 1,000 1,000 1,000 

04.05 Для збереження та використання 

зоологічних парків 

1,000 1,000 1,000 1,000 

04.06 Для збереження та використання 

дендрологічних парків 

1,000 1,000 1,000 1,000 

04.07 Для збереження та використання парків-

пам'яток садово-паркового мистецтва 

1,000 1,000 1,000 1,000 

04.08 Для збереження та використання заказників 

 

1,000 1,000 1,000 1,000 



04.09 Для збереження та використання заповідних 

урочищ 

1,000 1,000 1,000 1,000 

04.10 Для збереження та використання пам'яток 

природи 

1,000 1,000 1,000 1,000 

04.11 Для збереження та використання 

регіональних ландшафтних парків 

1,000 1,000 1,000 1,000 

05 Земльні ділянки іншого 

природоохоронного призначення 

х х х х 

 

05.01 

Земельні ділянки іншого природоохоронного 

призначення (земельні ділянки, в межах яких 

є природні об'єкти, що мають особливу 

наукову цінність, та які надаються для 

збереження і використання цих об'єктів, 

проведення наукових досліджень, освітньої 

та виховної роботи) 

1,000 1,000 1,000 1,000 

 

05.02 

Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, 

які не надані у власність або користування 

громадянам чи юридичним особам) 

1,000 1,000 1,000 1,000 

Категорія Землі оздоровчого призначення х х х х 

06 Земельні ділянки оздоровчого 

призначення (земельні ділянки, що мають 

природні лікувальні властивості, які 

використовуються або можуть 

використовуватися для профілактики 

захворювань і лікування людей) 

х х х х 

06.01 Для будівництва і обслуговування 

санаторно-оздоровчих закладів5 

1,000 1,000 1,000 1,000 

06.02 Для розробки родовищ природних 

лікувальних ресурсів 

1,000 1,000 1,000 1,000 

06.03 Для інших оздоровчих цілей 1,000 1,000 1,000 1,000 

06.04 Для цілей підрозділів 06.01 - 06.03, 06.05 та 

для збереження та використання земель 

природно-заповідного фонду 

1,000 1,000 1,000 1,000 

06.05 Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, 

які не надані у власність або користування 

громадянам чи юридичним особам) 

1,000 1,000 1,000 1,000 

Категорія Землі рекреаційного призначення х х х х 

07 Земельні ділянки рекреаційного 

призначення (земельні ділянки зелених 

зон і зелених насаджень міст та інших 

населених пунктів, навчально-

туристських та екологічних стежок, 

маркованих трас, земельні ділянки, 

зайняті територіями будинків відпочинку, 

пансіонатів, об'єктів фізичної культури і 

спорту, туристичних баз, кемпінгів, яхт-

клубів, стаціонарних і наметових 

туристично-оздоровчих таборів, будинків 

рибалок і мисливців, дитячих 

туристичних станцій, дитячих та 

спортивних таборів, інших аналогічних 

об'єктів, а також земельні ділянки, надані 

для дачного будівництва і спорудження 

інших об'єктів стаціонарної рекреації) 

х х х х 



07.01 Для будівництва та обслуговування об'єктів 

рекреаційного призначення 

1,000 1,000 1,000 1,000 

07.02 Для будівництва та обслуговування об'єктів 

фізичної культури і спорту 

1,000 1,000 1,000 1,000 

07.03 Для індивідуального дачного будівництва 1,000 1,000 3,000 3,000 

07.04 Для колективного дачного будівництва 1,000 1,000 3,000 3,000 

07.05 Для цілей підрозділів 07.01 - 07.04, 07.06 - 

07.09 та для збереження та використання 

земель природно-заповідного фонду 

1,000 1,000 3,000 3,000 

07.06 Для збереження, використання та 

відтворення зелених зон і зелених насаджень 

1,000 1,000 3,000 3,000 

07.07 Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, 

які не надані у власність або користування 

громадянам чи юридичним особам) 

1,000 1,000 3,000 3,000 

07.08 Земельні ділянки загального користування, 

які використовуються як зелені насадження 

загального користування 

1,000 1,000 3,000 3,000 

07.09 Земельні ділянки загального користування 

відведені під місця поховання5 

1,000 1,000 3,000 3,000 

Категорія Землі історико-культурного призначення х х х х 

08 Земельні ділянки історико-культурного 

призначення (земельні ділянки, на яких 

розташовані: пам'ятки культурної 

спадщини, їх комплекси (ансамблі), 

історико-культурні заповідники, історико-

культурні заповідні території, 

охоронювані археологічні території, музеї 

просто неба, меморіальні музеї-садиби) 

х х х х 

08.01 Для забезпечення охорони об'єктів 

культурної спадщини5 

1,000 1,000 1,000 1,000 

08.02 Для розміщення та обслуговування музейних 

закладів5 

1,000 1,000 1,000 1,000 

08.03 Для іншого історико-культурного 

призначення5 

1,000 1,000 1,000 1,000 

08.04 Для цілей підрозділів 08.01 - 08.03, 08.05 та 

для збереження та використання земель 

природно-заповідного фонду 

1,000 1,000 1,000 1,000 

08.05 Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, 

які не надані у власність або користування 

громадянам чи юридичним особам) 

1,000 1,000 1,000 1,000 

Категорія Землі лісогосподарського призначення х х х х 

09 Земельні ділянки лісогосподарського 

призначення (земельні ділянки, вкриті 

лісовою рослинністю, а також не вкриті 

лісовою рослинністю, нелісові земельні 

ділянки, які надані та використовуються 

для потреб лісового господарства, крім 

земельних ділянок, зайнятих зеленими 

насадженнями у межах населених пунктів, 

які не віднесені до категорії лісів, а також 

земельних ділянок, зайнятих окремими 

деревами і групами дерев, чагарниками 

на сільськогосподарських угіддях, 

присадибних, дачних і садових ділянках) 

х х х х 



09.01 Для ведення лісового господарства і 

пов'язаних з ним послуг 

0,100 0,100 0,100 0,100 

09.02 Для іншого лісогосподарського призначення 0,100 0,100 0,100 0,100 

 

09.03 

Для цілей підрозділів 09.01 - 09.02, 09.04 - 

09.05 та для збереження та використання 

земель природно-заповідного фонду 

0,100 0,100 0,100 0,100 

 

09.04 

Для розміщення господарських дворів 

лісогосподарських підприємств, установ, 

організацій та будівель лісомисливського 

господарства 

0,100 0,100 0,100 0,100 

 

09.05 

Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, 

які не надані у власність або користування 

громадянам чи юридичним особам) 

0,100 0,100 0,100 0,100 

Категорія Землі водного фонду х х х х 

10 Земельні ділянки водного фонду (земельні 

ділянки, зайняті морями, річками, 

озерами, водосховищами, іншими 

водними об'єктами, болотами, а також 

островами, не зайнятими лісами; 

прибережними захисними смугами вздовж 

морів, річок та навколо водойм, крім 

земель, зайнятих лісами; гідротехнічними, 

іншими водогосподарськими спорудами 

та каналами, а також земельні ділянки, 

виділені під смуги відведення для них; 

береговими смугами водних шляхів) 

х х х х 

10.01 Для експлуатації та догляду за водними 

об'єктами 

1,000 1,000 3,000 3,000 

10.02 Для облаштування та догляду за 

прибережними захисними смугами 

1,000 1,000 3,000 3,000 

10.03 Для експлуатації та догляду за смугами 

відведення 

1,000 1,000 3,000 3,000 

10.04 Для експлуатації та догляду за 

гідротехнічними, іншими 

водогосподарськими спорудами і каналами 

1,000 1,000 3,000 3,000 

10.05 Для догляду за береговими смугами водних 

шляхів 

1,000 1,000 3,000 3,000 

10.06 Для сінокосіння 1,000 1,000 3,000 3,000 

10.07 Для рибогосподарських потреб 1,000 1,000 3,000 3,000 

 

10.08 

Для культурно-оздоровчих потреб, 

рекреаційних, спортивних і туристичних 

цілей 

1,000 1,000 3,000 3,000 

10.09 Для проведення науково-дослідних робіт 1,000 1,000 3,000 3,000 

10.10 Для будівництва та експлуатації 

гідротехнічних, гідрометричних та лінійних 

споруд 

1,000 1,000 3,000 3,000 

10.11 Для будівництва та експлуатації санаторіїв 

та інших лікувально-оздоровчих закладів у 

межах прибережних захисних смуг морів, 

морських заток і лиманів 

1,000 1,000 3,000 3,000 

10.12 Для цілей підрозділів 10.01 - 10.11, 10.13 - 

10.16 та для збереження та використання 

земель природно-заповідного фонду 

 

1,000 1,000 3,000 3,000 



10.13 Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, 

які не надані у власність або користування 

громадянам чи юридичним особам) 

1,000 1,000 3,000 3,000 

10.14 Водні об'єкти загального користування 1,000 1,000 3,000 3,000 

10.15 Земельні ділянки під пляжами 1,000 1,000 3,000 3,000 

10.16 Земельні ділянки під громадськими 

сіножатями 

1,000 1,000 3,000 3,000 

Категорія Землі промисловості, транспорту, зв'язку, 

енергетики, оборони та іншого 

призначення 

х х х х 

11 Земельні ділянки промисловості (земельні 

ділянки, надані для розміщення та 

експлуатації основних, підсобних і 

допоміжних будівель та споруд 

промислових, гірничодобувних, 

транспортних та інших підприємств, їх 

під'їзних шляхів, інженерних мереж, 

адміністративно-побутових будівель, 

інших споруд) 

х х х х 

11.01 Для розміщення та експлуатації основних, 

підсобних і допоміжних будівель та споруд 

підприємствами, що пов'язані з 

користуванням надрами 

1,000 1,000 3,000 3,000 

11.02 Для розміщення та експлуатації основних, 

підсобних і допоміжних будівель та споруд 

підприємств переробної, машинобудівної та 

іншої промисловості 

1,000 1,000 3,000 3,000 

11.03 Для розміщення та експлуатації основних, 

підсобних і допоміжних будівель та споруд 

будівельних організацій та підприємств 

1,000 1,000 3,000 3,000 

11.04 Для розміщення та експлуатації основних, 

підсобних і допоміжних будівель та споруд 

технічної інфраструктури (виробництва та 

розподілення газу, постачання пари та 

гарячої води, збирання, очищення та 

розподілення води) 

1,000 1,000 3,000 3,000 

11.05 Для цілей підрозділів 11.01 - 11.04, 11.06 - 

11.08 та для збереження та використання 

земель природно-заповідного фонду 

1,000 1,000 3,000 3,000 

11.06 Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, 

які не надані у власність або користування 

громадянам чи юридичним особам) 

1,000 1,000 3,000 3,000 

11.07 Земельні ділянки загального користування, 

які використовуються як зелені насадження 

спеціального призначення 

1,000 1,000 3,000 3,000 

11.08 Земельні ділянки загального користування, 

відведенні для цілей поводження з відходами 

3,00 3,00 3,00 3,00 

12 Земельні ділянки транспорту (земельні 

ділянки, надані підприємствам, установам 

та організаціям залізничного, 

автомобільного транспорту і дорожнього 

господарства, морського, річкового, 

авіаційного, трубопровідного транспорту 

та міського електротранспорту для 

х х х х 



виконання покладених на них завдань 

щодо експлуатації, ремонту і розвитку 

об'єктів транспорту) 

12.01 Для розміщення та експлуатації будівель і 

споруд залізничного транспорту 

1,000 1,000 3,000 3,000 

12.02 Для розміщення та експлуатації будівель і 

споруд морського транспорту 

1,000 1,000 3,000 3,000 

12.03 Для розміщення та експлуатації будівель і 

споруд річкового транспорту 

1,000 1,000 3,000 3,000 

12.04 Для розміщення та експлуатації будівель і 

споруд автомобільного транспорту та 

дорожнього господарства 

1,000 1,000 3,000 3,000 

12.05 Для розміщення та експлуатації будівель і 

споруд авіаційного транспорту 

1,000 1,000 3,000 3,000 

12.06 Для розміщення та експлуатації об'єктів 

трубопровідного транспорту 

1,000 1,000 3,000 3,000 

12.07 Для розміщення та експлуатації будівель і 

споруд міського електротранспорту 

1,000 1,000 3,000 3,000 

12.08 Для розміщення та експлуатації будівель і 

споруд додаткових транспортних послуг та 

допоміжних операцій 

1,000 1,000 3,000 3,000 

12.09 Для розміщення та експлуатації будівель і 

споруд іншого наземного транспорту 

1,000 1,000 3,000 3,000 

12.10 Для цілей підрозділів 12.01 - 12.09, 12.11 - 

12.13 та для збереження та використання 

земель природно-заповідного фонду 

1,000 1,000 3,000 3,000 

12.11 Для розміщення та експлуатації об'єктів 

дорожнього сервісу 

1,000 1,000 3,000 3,000 

12.12 Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, 

які не надані у власність або користування 

громадянам чи юридичним особам) 

1,000 1,000 3,000 3,000 

12.13 Земельні ділянки загального користування, 

які використовуються як вулиці, майдани, 

проїзди, дороги, набережні 

1,000 1,000 3,000 3,000 

13 Земельні ділянки зв'язку (земельні 

ділянки, надані під повітряні і кабельні 

телефонно-телеграфні лінії та супутникові 

засоби зв'язку, а також підприємствам, 

установам та організаціям для здійснення 

відповідної діяльності) 

х х х х 

13.01 Для розміщення та експлуатації об'єктів і 

споруд телекомунікацій 

1,000 1,000 3,000 3,000 

13.02 Для розміщення та експлуатації будівель та 

споруд об'єктів поштового зв'язку 

1,000 1,000 3,000 3,000 

13.03 Для розміщення та експлуатації інших 

технічних засобів зв'язку 

1,000 1,000 3,000 3,000 

13.04 Для цілей підрозділів 13.01 - 13.03, 13.05 - 

13.06 та для збереження і використання 

земель природно-заповідного фонду 

1,000 1,000 3,000 3,000 

13.05 Для розміщення та постійної діяльності 

Державної служби спеціального зв'язку та 

захисту інформації України 

1,000 1,000 3,000 3,000 

13.06 Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, 

які не надані у власність або користування 

1,000 1,000 3,000 3,000 



громадянам чи юридичним особам) 

14 Земельні ділянки енергетики (земельні 

ділянки, надані в установленому порядку 

для розміщення, будівництва і 

експлуатації та обслуговування об'єктів 

енергогенеруючих підприємств, установ і 

організацій (атомні, теплові, гідро- та 

гідроакумулюючі електростанції, 

теплоелектроцентралі, котельні), об'єктів 

альтернативної енергетики 

(електростанції з використанням енергії 

вітру, сонця та інших джерел), об'єктів 

передачі електричної та теплової енергії 

(повітряні та кабельні лінії 

електропередачі, трансформаторні 

підстанції, розподільні пункти та 

пристрої, теплові мережі), виробничих 

об'єктів, необхідних для експлуатації 

об'єктів енергетики, в тому числі баз та 

пунктів) 

х х х х 

14.01 Для розміщення, будівництва, експлуатації 

та обслуговування будівель і споруд об'єктів 

енергогенеруючих підприємств, установ і 

організацій 

1,000 1,000 3,000 3,000 

14.02 Для розміщення, будівництва, експлуатації 

та обслуговування будівель і споруд об'єктів 

передачі електричної енергії 

1,000 1,000 3,000 3,000 

14.03 Для цілей підрозділів 14.01 - 14.02, 14.04 - 

14.06 та для збереження та використання 

земель природно-заповідного фонду 

1,000 1,000 3,000 3,000 

14.04 Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, 

які не надані у власність або користування 

громадянам чи юридичним особам) 

1,000 1,000 3,000 3,000 

14.05 Земельні ділянки загального користування, 

які використовуються як зелені насадження 

спеціального призначення 

1,000 1,000 3,000 3,000 

14.06 Земельні ділянки загального користування, 

відведені для цілей поводження з відходами 

1,000 1,000 3,000 3,000 

15 Земельні ділянки оборони (земельні 

ділянки, надані для розміщення і 

постійної діяльності військових частин, 

установ, військово-навчальних закладів, 

підприємств та організацій Збройних Сил, 

інших військових формувань, утворених 

відповідно до законодавства) 

х х х х 

15.01 Для розміщення та постійної діяльності 

Збройних Сил5 

- - - - 

15.02 Для розміщення та постійної діяльності 

Національної гвардії 

1,000 1,000 3,000 3,000 

15.03 Для розміщення та постійної діяльності 

Державної прикордонної служби 

1,000 1,000 3,000 3,000 

15.04 Для розміщення та постійної діяльності 

Служби безпеки 

1,000 1,000 3,000 3,000 

15.05 Для розміщення та постійної діяльності 1,000 1,000 3,000 3,000 



Державної спеціальної служби транспорту 

15.06 Для розміщення та постійної діяльності 

Служби зовнішньої розвідки України 

1,000 1,000 3,000 3,000 

15.07 Для розміщення та постійної діяльності 

інших, створених відповідно до законів, 

військових формувань 

1,000 1,000 3,000 3,000 

15.08 Для цілей підрозділів 15.01 - 15.07, 15.09 - 

15.11 та для збереження та використання 

земель природно-заповідного фонд 

1,000 1,000 3,000 3,000 

15.09 Для розміщення структурних підрозділів 

апарату МВС, територіальних органів, 

закладів, установ і підприємств, що належать 

до сфери управління МВС 

1,000 1,000 3,000 3,000 

15.10 Для розміщення та постійної діяльності 

Національної поліції, її територіальних 

органів, підприємств, установ та організацій, 

що належать до сфери управління 

Національної поліції 

1,000 1,000 3,000 3,000 

15.11 Для розміщення структурних підрозділів 

Міноборони, територіальних органів, 

закладів, установ і підприємств, що належать 

до сфери управління Міноборони 

1,000 1,000 3,000 3,000 

 Землекористувачі, які мають у постійному 

користуванні земельні ділянки, але не 

можуть мати їх на такому праві відповідно 

до статті 92 Земельного кодексу України 

12,000 12,000 12,000 12,000 

 Органи державної влади та органи місцевого 

самоврядування, органи прокуратури, 

заклади, установи та організації, 

спеціалізовані санаторії України для 

реабілітації, лікування та оздоровлення 

хворих, які повністю утримуються за 

рахунок державного або місцевого бюджету 

1,000 1,000 3,000 3,000 

1
 У разі встановлення ставок податку та податкових пільг, відмінних на територіях різних населених пунктів адміністративно-територіальної 

одиниці, по кожному населеному пункту затверджуються окремі переліки. 
2

 Зазначається код КОАТУУ, код області та району, назва адміністративно-територіальної одиниці або населеного пункту або території об’єднаної 

територіальної громади, на які поширюється дія рішення органу місцевого самоврядування. У разі необхідності кількість рядків може бути 

збільшена.  
3

 Вид цільового призначення земель зазначається згідно з Класифікацією видів цільового призначення земельних ділянок, затвердженого 

Постановою Кабінету Міністрів України від 17.10.2012 року №1051 «Про затвердження Порядку ведення Державного земельного 

кадастру»  
4

 Ставки податку встановлюються з урахуванням норм підпункту 12.3.7 пункту 12.3 статті 12, пункту 30.2 статті 30, статей 274, 277 Податкового 

кодексу України (значення з трьома десятковими знаками). 

 
5 Пільги визначаються з урахуванням норм підпункту 12.3.7 пункту 12.3 статті 12, пункту 30.2 статті 30, статей 281 і 282 Податкового 

 кодексу України. У разі встановлення пільг, відмінних на територіях різних  внаселених пунктів адміністративно-територіальної одиниці,  

за кожним населеним пунктом пільги затверджуються окремо. 

 

 

 

   Секретар ради                                                                                                 Валентина ЩУР 
 

 

 

 

 

 



Додаток 3.2. 

до рішення Авангардівської селищної ради 

                                                                                                           від ______2024 року № _____ 

 

 

ПЕРЕЛІК 

пільг для фізичних та юридичних осіб, наданих відповідно до пункту 284.1 статті 284 

Податкового кодексу України, із сплати земельного податку1 

Пільги встановлюються на території Авангардівської селищної ради та вводяться в дію 

з 01 січня 2024 року. 

         Адміністративно-територіальна одиниця, на яку поширюється дія рішення органу 

місцевого самоврядування: 
Код області Код району Код КОАТУУ Категорія 

об’єкта* 

Назва об’єкта 

UA51100000000095786 UA51100010000023950 UA51100010010083015 Т Авангард 

UA51100000000095786 UA51100010000023950 UA51100010020083031 Т Хлібодарське 

UA51100000000095786 UA51100010000023950 UA51100010030055934 С Нова Долина 

UA51100000000095786 UA51100010000023950 UA51100010040080110 С Прилиманське 

UA51100000000095786 UA51100010000023950 UA51100010050014385 Х Радісне 

* «С» – села;«Х» – селища; 

Група платників, категорія/цільове призначення  

земельних ділянок 

Розмір пільги  

(відсотків суми 

податкового 

зобов’язання за рік) 

Органи місцевого самоврядування територіальної                               

громади Авангардівської селищної ради, комунальні 

підприємства, установи, заклади учасником (засновником), 

яких є Авангардівська селищна рада 

100 

 

 

1 Пільги визначаються з урахуванням норм підпункту 12.3.7 пункту 12.3 статті 12, пункту 30.2 статті 30, статей 281 і 282 

Податкового кодексу України. У разі встановлення пільг, відмінних на територіях різних населених пунктів адміністративно -територіальної 

одиниці, за кожним населеним пунктом пільги затверджуються окремо. 

 

      Секретар ради                                                                                              Валентина ЩУР 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток №4 

до рішення Авангардівської селищної ради 

                                                                                                       від ______2024 року № ___ 

 

 

 

Елементи єдиного податку 

1. Платники податку 

Платників єдиного податку визначено статтею 291 Податкового кодексу України.  

2.Ставка податку. 

Встановити ставки для фізичних осіб - підприємців, на один календарний місяць 

залежно від виду діяльності згідно національного класифікатора України, затвердженого 

наказом Держспоживстандарту України від 11.10.2010 №457 із внесеними до нього змінами: 

- для першої групи платників єдиного податку (фізичних осіб) 10 відсотків до розміру 

прожиткового мінімуму для працездатних осіб, встановленого законом на 01 січня 

податкового (звітного) року. 

- для другої групи платників єдиного податку (фізичних осіб) 20 відсотків до розміру 

мінімальної заробітної плати встановленої законом на 01 січня податкового (звітного) року. 

Ставки єдиного податку для третьої та четвертої групи визначені статтею 293 

Податкового кодексу України. 

3. Податковий період 

Податкові (звітні) періоди для платників єдиного податку визначено статтею 294 ПКУ 

4. Порядок нарахування та строки сплати єдиного податку 

Порядок нарахування та строки сплати єдиного податку визначено статтею 295 ПКУ 

5. Ведення обліку і складання звітності платниками єдиного податку 

Ведення обліку і складання звітності платниками єдиного податку визначено статтею 

296 Податкового кодексу України. 

 

       

 

 

Секретар ради                                                                                Валентина ЩУР 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток №4.1 

до рішення Авангардівської селищної ради 

                                                                                                       від ______2024 року № ___ 

 

 

1. Ставки єдиного податку для суб'єктів господарювання, які застосовують 

спрощену систему оподаткування, обліку та звітності, які провадять господарську 

діяльність та належать до першої групи платників єдиного податку. 

 
Вид діяльності згідно з КВЕД ДК 009:2010 (наказ Державного комітету з питань 

технічного регулювання та споживчої політики  від 11 жовтня 2010 р. N 457) 

Ставка 

податку у 

відсотках від 

прожиткового 

мінімуму для 

працездатних 

осіб 

встановленого 

законом на                 

1 січня  

податкового 

(звітного) 

року 

код виду 

діяльності  
назва виду діяльності  

1 2 3 

01.61  Допоміжна діяльність у рослинництві  10 

01.62  Допоміжна діяльність у тваринництві  10 

02.40  Надання допоміжних послуг у лісовому господарстві  10 

13.92  Виробництво готових текстильних виробів, крім одягу  10 

13.93  Виробництво килимів і килимових виробів  10 

13.99  Виробництво інших текстильних виробів, н. в. і. у.  10 

14.11  Виробництво одягу зі шкіри  10 

14.12  Виробництво робочого одягу  10 

14.13  Виробництво іншого верхнього одягу  10 

14.14  Виробництво спіднього одягу  10 

14.19  Виробництво іншого одягу й аксесуарів  10 

14.20  Виготовлення виробів із хутра  10 

14.31  Виробництво панчішно-шкарпеткових виробів  10 

14.39  Виробництво іншого трикотажного та в’язаного одягу  10 

15.12  
Виробництво дорожніх виробів, сумок, лимарно-сідельних 

виробів зі шкіри та інших матеріалів  

10 

15.20  Виробництво взуття  10 

16.23  
Виробництво інших дерев’яних будівельних конструкцій і 

столярних виробів  

10 

16.29  
Виробництво інших виробів з деревини; виготовлення виробів 

з корка, соломки та рослинних матеріалів для плетіння  

10 

31.02  Виробництво кухонних меблів  10 

31.09  Виробництво інших меблів  10 

32.12  Виробництво ювелірних і подібних виробів  10 

45.20  Технічне обслуговування та ремонт автотранспортних засобів  10 

47.8  Роздрібна торгівля з лотків і на ринках  10 

47.81  

Роздрібна торгівля з лотків і на ринках харчовими 

продуктами, напоями та тютюновими виробами (крім 

алкогольних напоїв та тютюнових виробів)  

10 

47.82  
Роздрібна торгівля з лотків і на ринках текстильними 

виробами, одягом і взуттям  

10 



47.89  Роздрібна торгівля з лотків і на ринках іншими товарами  10 

74.20  Діяльність у сфері фотографії  10 

77.21  Прокат товарів для спорту та відпочинку  10 

77.22  Прокат відеозаписів і дисків  10 

77.29  
Прокат інших побутових виробів і предметів особистого 

вжитку  

10 

81.21  Загальне прибирання будинків  10 

81.22  
Інша діяльність із прибирання будинків і промислових 

об’єктів  

10 

88.10  
Надання соціальної допомоги без забезпечення проживання 

для осіб похилого віку та інвалідів  

10 

88.91  Денний догляд за дітьми  10 

88.99  
Надання іншої соціальної допомоги без забезпечення 

проживання, н. в. і. у.  

10 

95.21  
Ремонт електронної апаратури побутового призначення для 

приймання, записування, відтворення звуку й зображення  

10 

95.22  
Ремонт побутових приладів, домашнього та садового 

обладнання  

10 

95.23  Ремонт взуття та шкіряних виробів  10 

95.24  Ремонт меблів і домашнього начиння  10 

95.25  Ремонт годинників і ювелірних виробів  10 

95.29  
Ремонт інших побутових виробів і предметів особистого 

вжитку  

10 

96.01  Прання та хімічне чищення текстильних і хутряних виробів  10 

96.02  Надання послуг перукарнями та салонами краси  10 

96.03  Організування поховань і надання суміжних послуг  10 

 

2. Ставки єдиного податку для суб'єктів господарювання, які застосовують 

спрощену систему оподаткування, обліку та звітності, провадять господарську 

діяльність з надання побутових послуг та належать до другої групи платників єдиного 

податку 

Вид діяльності згідно з КВЕД ДК 009:2010 (наказ Державного комітету з питань 

технічного регулювання та споживчої політики від 11 жовтня 2010 р. N 457) 

Ставка 

податку у 

відсотках від 

мінімальної 

заробітної 

плати, 

встановленої 

законом на               

1 січня 

податкового 

(звітного) 

року  

код виду 

діяльності  
назва виду діяльності  

1 2 3 

01.61  Допоміжна діяльність у рослинництві  20 

01.62  Допоміжна діяльність у тваринництві  20 

02.40  Надання допоміжних послуг у лісовому господарстві  20 

13.92  Виробництво готових текстильних виробів, крім одягу  20 

13.93  Виробництво килимів і килимових виробів  20 

13.99  Виробництво інших текстильних виробів, н. в. і. у.  20 

16.23  
Виробництво інших дерев’яних будівельних конструкцій і 

столярних виробів  

20 

4.11  Виробництво одягу зі шкіри  20 

14.12  Виробництво робочого одягу  20 



14.13  Виробництво іншого верхнього одягу  20 

14.14  Виробництво спіднього одягу  20 

14.19  Виробництво іншого одягу й аксесуарів  20 

14.20  Виготовлення виробів із хутра  20 

14.31  Виробництво панчішно-шкарпеткових виробів  20 

14.39  Виробництво іншого трикотажного та в’язаного одягу  20 

15.12  
Виробництво дорожніх виробів, сумок, лимарно-сідельних 

виробів зі шкіри та інших матеріалів  

20 

15.20  Виробництво взуття  20 

16.29  
Виробництво інших виробів з деревини; виготовлення виробів з 

корка, соломки та рослинних матеріалів для плетіння  

20 

31.02  Виробництво кухонних меблів  20 

31.09  Виробництво інших меблів  20 

32.12  Виробництво ювелірних і подібних виробів  20 

45.20  Технічне обслуговування та ремонт автотранспортних засобів  20 

47.8  Роздрібна торгівля з лотків і на ринках  20 

47.81  

Роздрібна торгівля з лотків і на ринках харчовими продуктами, 

напоями та тютюновими виробами (крім алкогольних напоїв та 

тютюнових виробів)  

20 

47.82  
Роздрібна торгівля з лотків і на ринках текстильними виробами, 

одягом і взуттям  

20 

47.89  Роздрібна торгівля з лотків і на ринках іншими товарами  20 

74.20  Діяльність у сфері фотографії  20 

77.21  Прокат товарів для спорту та відпочинку  20 

77.22  Прокат відеозаписів і дисків  20 

77.29  Прокат інших побутових виробів і предметів особистого вжитку  20 

81.21  Загальне прибирання будинків  20 

81.22  Інша діяльність із прибирання будинків і промислових об’єктів  20 

88.10  
Надання соціальної допомоги без забезпечення проживання для 

осіб похилого віку та інвалідів  

20 

88.91  Денний догляд за дітьми  20 

88.99  
Надання іншої соціальної допомоги без забезпечення 

проживання, н. в. і. у.  

20 

01.61  Допоміжна діяльність у рослинництві  20 

01.62  Допоміжна діяльність у тваринництві  20 

02.40  Надання допоміжних послуг у лісовому господарстві  20 

13.92  Виробництво готових текстильних виробів, крім одягу  20 

13.93  Виробництво килимів і килимових виробів  20 

13.99  Виробництво інших текстильних виробів, н. в. і. у.  20 

16.23  
Виробництво інших дерев’яних будівельних конструкцій і 

столярних виробів  

20 

4.11  Виробництво одягу зі шкіри  20 

14.12  Виробництво робочого одягу  20 

14.13  Виробництво іншого верхнього одягу  20 

14.14  Виробництво спіднього одягу  20 

14.19  Виробництво іншого одягу й аксесуарів  20 

14.20  Виготовлення виробів із хутра  20 

14.31  Виробництво панчішно-шкарпеткових виробів  20 

14.39  Виробництво іншого трикотажного та в’язаного одягу  20 

15.12  
Виробництво дорожніх виробів, сумок, лимарно-сідельних 

виробів зі шкіри та інших матеріалів  

20 

15.20  Виробництво взуття  20 



16.29  
Виробництво інших виробів з деревини; виготовлення виробів з 

корка, соломки та рослинних матеріалів для плетіння  

20 

31.02  Виробництво кухонних меблів  20 

31.09  Виробництво інших меблів  20 

32.12  Виробництво ювелірних і подібних виробів  20 

45.20  Технічне обслуговування та ремонт автотранспортних засобів  20 

47.8  Роздрібна торгівля з лотків і на ринках  20 

47.81  

Роздрібна торгівля з лотків і на ринках харчовими продуктами, 

напоями та тютюновими виробами (крім алкогольних напоїв та 

тютюнових виробів)  

20 

47.82  
Роздрібна торгівля з лотків і на ринках текстильними виробами, 

одягом і взуттям  

20 

47.89  Роздрібна торгівля з лотків і на ринках іншими товарами  20 

74.20  Діяльність у сфері фотографії  20 

77.21  Прокат товарів для спорту та відпочинку  20 

77.22  Прокат відеозаписів і дисків  20 

77.29  Прокат інших побутових виробів і предметів особистого вжитку  20 

81.21  Загальне прибирання будинків  20 

81.22  Інша діяльність із прибирання будинків і промислових об’єктів  20 

88.10  
Надання соціальної допомоги без забезпечення проживання для 

осіб похилого віку та інвалідів  

20 

88.91  Денний догляд за дітьми  20 

88.99  
Надання іншої соціальної допомоги без забезпечення 

проживання, н. в. і. у.  

20 

95.11  Ремонт комп’ютерів і периферійного устатковання  20 

95.12  Ремонт обладнання зв’язку  20 

95.21  
Ремонт електронної апаратури побутового призначення для 

приймання, записування, відтворення звуку й зображення  

20 

95.22  
Ремонт побутових приладів, домашнього та садового 

обладнання  

20 

95.23  Ремонт взуття та шкіряних виробів  20 

95.24  Ремонт меблів і домашнього начиння  20 

95.25  Ремонт годинників і ювелірних виробів  20 

95.29  Ремонт інших побутових виробів і предметів особистого вжитку  20 

96.01  Прання та хімічне чищення текстильних і хутряних виробів  20 

96.02  Надання послуг перукарнями та салонами краси  20 

96.03  Організування поховань і надання суміжних послуг  20 

 

 

Секретар ради                                                                                   Валентина ЩУР 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток №5 

до рішення Авангардівської селищної ради 

                                                                                                       від ______2024 року № ___ 

 

 

 

Елементи збору за місця паркування транспортних засобів 

 

1. Платники збору 

1.1. Платники збору визначені пунктом 268-1.1.1. статті 268-1 Податкового кодексу 

України. 

1.2. Перелік спеціальних земельних ділянок, відведених для організації та провадження 

діяльності із забезпечення паркування транспортних засобів, в якому зазначаються їх 

місцезнаходження, загальна площа, технічне облаштування, кількість місць для паркування 

транспортних засобів, визначено в Додатку 5.1. разом з переліком осіб, які уповноважені 

організовувати та провадити діяльність із забезпечення паркування транспортних засобів. 

2. Об’єкт і база оподаткування збором 

2.1. Об’єктом оподаткування є земельна ділянка, яка спеціально відведена для 

забезпечення паркування транспортних засобів на автомобільних дорогах загального 

користування, тротуарах або інших місцях, а також комунальні гаражі, стоянки, паркінги 

(будівлі, споруди, їх частини), які побудовані за рахунок коштів місцевого бюджету, за 

винятком площі земельної ділянки, яка відведена для безоплатного паркування транспортних 

засобів, передбачених статтею 30 Закону України «Про основи соціальної захищеності 

інвалідів в Україні». 

2.2. Базою оподаткування є площа земельної ділянки, відведена для паркування. 

3. Ставки збору встановлюються за кожний день провадження діяльності із 

забезпечення паркування транспортних засобів у гривнях за 1 кв. метр площі земельної 

ділянки, відведеної для організації та провадження такої діяльності, у розмірі 0,01 відсоток 

мінімальної заробітної плати, установленої законом на 1 січня податкового (звітного) року. 

4. Порядок обчислення та строки сплати збору 

4.1. Сума збору за місця для паркування транспортних засобів, обчислена відповідно до 

податкової декларації за звітний (податковий) квартал, сплачується щоквартально, у 

визначений для квартального звітного (податкового) періоду строк, за місцезнаходженням 

об’єкта оподаткування. 

4.2. Платник збору, який має підрозділ без статусу юридичної особи, що провадить 

діяльність із забезпечення паркування транспортних засобів на земельній ділянці не за 

місцем реєстрації такого платника збору, зобов’язаний зареєструвати такий підрозділ як 

платника збору у контролюючому органі за місцезнаходженням земельної ділянки.  

        4.3. Базовий податковий (звітний) період дорівнює календарному кварталу. 

 

 

Секретар ради                                                                                Валентина ЩУР 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/875-12


Додаток №5.1. 

до рішення Авангардівської селищної ради 

                                                                                                       від ______2024 року № ___ 

 

 

1. Перелік спеціальних земельних ділянок, відведених для організації та 

провадження діяльності із забезпечення паркування транспортних засобів, в якому 

зазначаються їх місцезнаходження, загальна площа, технічне облаштування, кількість 

місць для паркування транспортних засобів: 

 

№ 

Місцезнаходження 

відведеного 

майданчика для 

платного 

паркування 

Тип 

паркувальних 

місць 

Кількість 

місць 
Площа 

З них місця для 

інвалідів 

відповідно до 

Закону України 

«Про основи 

соціальної 

захищеності 

інвалідів в 

Україні» 

1 

Одеська область, 

Одеський район, 

смт Авангард,                 

в межах вулиці 

Базової 

Паркувальні 

місця для 

легкового 

автотранспор

ту площею 

5,5 м. х 2,5 м. 

(13,75 м2) 

227 

місць 
3 132,7 м2 

34 місць 

(467,4 м2) 

*Займана площа та кількість машиномісць вказані з урахуванням узгодженої в 

установленому порядку схеми розміщення майданчика для платного паркування. 

 

2. Перелік осіб, які уповноважені організовувати діяльність із забезпечення 

паркування транспортних засобів – КП «Авангардкомунсервіс». 

 

 

 

Секретар ради                                                                                     Валентина ЩУР 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток №6 

до рішення Авангардівської селищної ради 

                                                                                                       від ______2024 року № ___ 

 

 

Елементи туристичного збору 

1. Платники збору 

Платники збору визначені пунктом 268.2.1. статті 268 Податкового кодексу України. 

Платниками збору не можуть бути особи, які визначені пунктом 268.2.2. статті 268 

Податкового кодексу України. 

2. Ставка збору 

Ставка збору встановлюється за кожну добу тимчасового розміщення особи у місцях 

проживання (ночівлі), визначених підпунктом 268.5.1 пункту 268.5 статті 268 Податкового 

кодексу України, у розмірі 0,5 відсотка - для внутрішнього туризму та 5 відсотків - для 

в’їзного туризму від розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня 

звітного (податкового) року, для однієї особи за одну добу тимчасового розміщення. 

3. База справляння збору 

Базою справляння збору є загальна кількість діб тимчасового розміщення у місцях 

проживання (ночівлі), визначених підпунктом 268.5.1 пункту 268.5 статті 268 Податкового 

кодексу України. 

4. Податкові агенти та місця проживання (ночівлі) 

4.1. Справляння збору може здійснюватися з тимчасового розміщення у таких місцях 

проживання (ночівлі): 

а) готелі, кемпінги, мотелі, гуртожитки для приїжджих, хостели, будинки відпочинку, 

туристичні бази, гірські притулки, табори для відпочинку, пансіонати та інші заклади 

готельного типу, санаторно-курортні заклади; 

б) житловий будинок, прибудова до житлового будинку, квартира, котедж, кімната, 

садовий будинок, дачний будинок, будь-які інші об’єкти, що використовуються для 

тимчасового проживання (ночівлі). 

4.2. Справляння збору може здійснюватися такими податковими агентами: 

а) юридичними особами, філіями, відділеннями, іншими відокремленими підрозділами 

юридичних осіб згідно з підпунктом 268.7.2 пункту 268.7 статті 268 Податкового кодексу 

України, фізичними особами - підприємцями, які надають послуги з тимчасового розміщення 

осіб у місцях проживання (ночівлі), визначених підпунктом 268.5.1 статті 268 Податкового 

кодексу України; 

б) квартирно-посередницькими організаціями, які направляють неорганізованих осіб з 

метою їх тимчасового розміщення у місцях проживання (ночівлі), визначених підпунктом 

"б" підпункту 268.5.1 пункту 268.5 статті 268 Податкового кодексу України, що належать 

фізичним особам на праві власності або на праві користування за договором найму; 

в) юридичними особами, які уповноважуються селищною радою, справляти збір на 

умовах договору, укладеного з селищною радою. 

Перелік податкових агентів та інформація про них розміщуються та оприлюднюються 

на офіційному веб-сайті селищної ради. 

5. Особливості справляння збору 

Особливості справляння збору визначено підпунктами 268.6.1-268.6.3. пункту 268.6 

статті 268 Податкового кодексу України. 

6. Порядок сплати збору 

Податкові агенти сплачують збір за своїм місцезнаходженням щоквартально, у 

визначений для квартального звітного (податкового) періоду строк та відповідно до 

податкової декларації за звітний (податковий) квартал.» 

 

Секретар ради                                                                                Валентина ЩУР 

 

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2755-17#n11909

	4 Ставки податку встановлюються з урахуванням норм підпункту 12.3.7 пункту 12.3 статті 12, пункту 30.2 статті 30, статей 274, 277 Податкового кодексу України (значення з трьома десятковими знаками).

